

Dansk Styrkeløft Forbund

CVR-nr. 16 01 37 49

Årsrapport 2023



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om Dansk Styrkeløft Forbund

Dansk Styrkeløft Forbund
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 21 70
Hjemmeside: styrke.dk
E-mail: kontor@styrke.dk
CVR-nr.: 16 01 37 49
Stiftet: 1. januar 1982
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Klaus Brostrøm, Formand
Bjarke Kollits Olsen, Kasserer
Eva Buxbom, Næstformand
Niels Christian Dall, Best. medlem
Jørgen Rasmusen, Best. medlem
Pia Skovborg Nielsen, Best. medlem
Finn Nielsen, Best. Medlem

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Momsregistrering

Dansk Styrkeløft Forbund er som forening som hovedregel momsfrataget.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteten i forbundet består i at fremme kendskab til styrkeløft, at afholde styrkeløftsstævner, fremme bredden og styrke eliten samt stå for administrationen af denne sport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Forbundets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder. Der har været budgetteret med et resultat på kr. – 231.700, der er realiseret et underskud på kr. – 398.206,11.

De væsentligste afvigelser mellem det budgetterede og det realiserede resultat i 2023 kan i korte træk forklares ved at der på bagkant af COVID-19 er sket en markant stigning i inflationen, som har haft stor betydning for udgifterne til aktiviteter hen over året. Samtidig har der været et højt aktivitetsniveau både i forbindelse med stævnerne, men også på uddannelsesfronten, skabelse af nye klubber og en stor international deltagelse.

Det har således været prioriteret med et højt antal deltagere til internationale stævner – noget der fra starten af året også var budgetteret efter - men forbundet har ikke været i stand til at forudsige den store ekstra stigning i priserne på blandt andet fly og hotelovernatninger ifm. de internationale stævner.

De overskydende midler, forbundet har anbragt langsigtet i værdipapirer, har i år resulteret i en gevinst – ganske vist ikke realiseret, men driften er i 2023 begunstiget af positiv kursregulering på kr. ca. 61.500,-.

Der var i alt budgetteret med **indtægter** i 2023 på kr. 2.175.000, og de realiserede indtægter blev på kr. 2.307.568,92 – en merindtægt på ca. kr. 132.500,- - som forklares ved, at der dels er kommet lidt flere penge ind for årsafgifter og licenser og dels er indbetalt mere i egenbetalinger, da forbundet i år udover at have lidt flere seniorer afsted blandt andet også har booket og afregnet overnatninger for Masters-løftere i forbindelse med enkelte stævner. Endelig er der desuden brugt yderligere ca. 24.000,- af de bevilgede periodiseringsmidler til aktiviteter i nye klubber. Ud af de 400.000,-, som blev bevilget, er der således nu brugt 167.000

Omkostninger var i alt for 2023 budgetteret med kr. 2.406.700 med realiserede omkostninger i alt på kr. 2.705.775,03 - et merforbrug på kr. 299.075,03, som fordeler sig på flere poster med følgende forklaring for de enkelte områder:

Administration – her er der et merforbrug på knap kr. 7.000, afvigelsen dækker hovedsageligt over et merforbrug på bogføring og Idrættens Competence Center (IKC/KUF) samt forsikringer. Til gengæld har udgifterne til øvrigt kontorhold og administration kunne holdes under budget.

Bestyrelsen – mindreforbruget på ca. kr. 5.000,-, skyldes færre omkostninger ifm. strategiarbejdet samt diverse mindre investeringer. Til gengæld har der været en øget udgift ift. internationalt arbejde, da der har skulle laves nogle overdragelse af dette arbejde til nye repræsentanter.

Generelt har planlagte møder og aktiviteter har været afholdt og deltaget i. Bestyrelsesmøderne har været afholdt hos et medlem af bestyrelsen, og dette har betydet lave omkostninger i forbindelse hermed.

Breddeudvalget har et mindreforbrug på ca. kr. 12.000 – mindreforbruget refererer til forskellige poster – bl.a. er soldaterprojektet blevet gennemført og organiseret, så forbundet ikke har haft store eksterne omkostninger hertil, men kun løn og kørselsomkostninger. Aktiviteter/ projekter vedr. periodiseringsmidler har udløst en afvigelse som merforbrug på ca. 24.300,-. Dette er modsvaret af en indtægt fra periodiseringsmidlerne.

Dommerudvalget har et merforbrug på ca. kr. 57.000,-. Dette skyldes primært øgede udgifter til internationale stævner, hvor vi dels har fået uddannet flere internationale dommere og dels har set en stigning i udgifter til fly og hotelovernatningerne ifm. internationale stævner.

Medie/ Pr-udvalget har et merforbrug på knap kr. 10.000. Dette skyldes primært ekstra udgifter til udvikling af vores stævnestyringsprogram med tilhørende dommertilmeldingssystem samt streaming fra danske mesterskaber. Til gengæld har udgifter til møder, reklameartikler og diverse ekstra indkøb kunnet holdes på et minimum.

Masterudvalget har et merforbrug på ca. kr. 49.000. Dette skyldes primært at forbundet har betalt hotelregningerne på forhånd, hvorfor der også ses en øget indtægt under egenbetalingerne. Derudover har de stigende priser til fly og overnatninger ligeledes betydet en ekstra udgift rejse/ transportudgifterne.

Dopingudvalget har et mindreforbrug på kr. 2.500,-, da der heller ikke i 2023 har været indkaldt til fysiske møder. Dialog har foregået i forbindelse med andre planlagte aktiviteter i DIF-huset og telefonisk.

Stævneudvalget i alt incl. division har et merforbrug på ca. kr. 41.000,-. Merforbruget skyldes, at der i 2023 har været købt flere medaljer og præmier hjem. Omkostningerne har været afholdt af forbundet. Derudover er der indkøbt to nye vægter til brug ved afvikling af stævner i henholdsvis Øst og Vest. Endelig er der afregnet 5.000,- mere i stævnetilskud, da afregning for finalen 2022 ikke var kommet med i årsregnskabet for 2022.

Uddannelsesudvalget har haft et merforbrug i forhold til det budgetterede på ca. kr. 39.000. Dette skyldes en massiv tilslutning til vores nye interne træneruddannelser, som betød ekstra afviklinger grundet efterspørgsel. Derudover har der grundet de nye regler for dommerpåsætning, som træder i kraft pr. 1/1-2024 været et ekstraordinært stort behov for uddannelse af flere dommere.

Eliteudvalget i alt inkl. stævner – her er der i alt et merforbrug på ca. kr. 178.000,-. Merforbruget skyldes primært, at udgifterne til rejser og hotelomkostninger er steget markant i 2023 samt, at der har været lidt flere afsted end forventet. Dette har desuden afstedkommet, at flere har skulle have paradedragter mm., hvorfor diverse-posterne ligeledes ligger ca. 15.000,- over budgettet.

Endelig har der på eliteudvalgets område også været brugt flere ressourcer på træningssamlinger lokalt i klubberne og selve setup'et omkring landsholdet samt styrkelsen af fællesskabet, hvor vores sportschef har været mere ude til træninger med atleterne rundt om i landet, ligesom der igen i 2023 er afviklet en weekendsamling i Rødby.

Aktiviteter 2023

2023 har været et år med høj aktivitet. Dette har også betydet udfordringer ift. at holde budgettet. Særligt udfordrende ift. at kunne holde budgettet har været en høj inflation, hvor stigende udgifter til alt fra medaljer til rejseomkostninger har sat sit tydelige præg på resultatet for 2023. Hertil kommer bl.a., at der har været behov for at lave nogle ændringer til stævnesystemet, som følge af nye regler for påsætning af dommere fra 2024.

På positiv-siden har det vist sig fornuftigt at bibeholde forbundets langsigtede pengeanbringelser, hvor der har været en positiv kursregulering på ca. 61.500,-. I den forbindelse nævnes det, at der løbende følges op på investeringerne og igangsættes dialog med banken for kontinuerligt at vurdere, hvorvidt investeringen er den rigtige, eller vi ville være bedre stillet på anden vis.

Der er i 2023 blevet arbejdet målrettet videre med strategisporene. På elitesiden har der både for ungdom og seniorer været fokus på at højne niveauet og styrke fællesskabet. Samtidig er der for alvor taget hul på at sikre mere viden ude i klubberne. Dette er sket gennem afvikling af vores interne træneruddannelse på både Level 1 og 2, som er forestået af vores Sportschef, Bjarte Vik Larsen, hvilket er med til at skabe sammenhæng mellem eliten og bredden.

På breddesiden har der været fokus på at skabe nye klubber, flere medlemmer og flere aktive licenser. Dette er blandt andet sket gennem et højt aktivitetsniveau på uddannelsessiden og gennem klubudviklingsprojekter i såvel nye som gamle klubber. Derudover har vi som en del af vores fokus på at få flere unge ind i sporten igen i år afviklet vores skolekonkurrence, samtidig med der i en række klubber har været afholdt adskillige skoleforløb. Endelig har der også været mere fokus på at promovere sporten og vores aktiviteter via onlinemedier. Der er både arbejdet

målrettet på sociale medier i forhold breddeaktiviteter, træninger og partnerskaber med eksempelvis DIF's Soldaterprojekt og i forbindelse med alle DM'er har der været streaming af stævnerne. Alt sammen er med til at promotere Styrkeløft som sport til et bredere publikum.

Alt i alt har midlerne i forbundet i 2023 været brugt godt og i henhold til de enkelte elementer i strategiaftalen. De periodiseringsmidler forbundet har fået tildelt i 2020 og 2021 og, som er overført til indeværende strategiperiode, er endnu ikke fuldt udnyttet. Der planlægges i 2024 og 2025 en øget aktivitet med klubudviklingsforløb og uddannelsesaktiviteter og nye klubber, så midlerne bruges til de tiltag, de er tildelt til.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der har betydning for forbundet og for forbundets økonomiske status.

Fremtidig udvikling

For det kommende år 2024 forventes det, at vi vil være i stand til at fortsætte nogenlunde på samme niveau aktivitetsmæssigt og fortsat udvikle sporten for både bredden og eliten. Dette afspejles også i budget 2024, hvor der foruden et normalt aktivitetsniveau, ligeledes er en forventning om, at der kan arbejdes målrettet med udviklingen af sporten gennem brug af de tildelte periodiseringsmidler.

I det kommende år vil der fortsat være et stort fokus på at implementere strategisporene. Derudover kommer vi, som følge af en fælles ansøgning med andre forbund i DIF, ligeledes til at afprøve rekruttering af nye udøvere til klubberne gennem lokale målrettede kampagner på sociale medier.

For driftsbudgettet 2024 er der budgetteret med et underskud på ca. kr. 200.000. Det betyder, at der dermed er et forbrug af midler fra egenkapitalen. Midlerne er primært allokert til sportschefen og de aktiviteter, som sportschefen forventes at gennemføre i forhold til videndeling på tværs af forbundet gennem uddannelsesaktiviteter samt i forhold til eliten og udviklingen heraf.

Når der budgetteres med et underskud på kr. 200.000, skyldes det, at bestyrelsen har besluttet at bruge ca. kr. 200.000 hvert år over 4 år til at investere i strategisporene (2022-2025). Dette valg er truffet på baggrund af en opfordring på tidligere generalforsamlinger om, at midlerne skal bruges aktivt til at sikre en fortsat udvikling og vækst i antal aktive udøvere kombineret med endnu bedre internationale resultater, for at fremme bredden og styrke eliten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2023	Budget 2023	2022
Indtægter				
Ordinær DIF tilskud		1.872.000	1.869.000	1.781.000
Øvrige DIF tilskud		24.327	0	68.047
Årsafgift		48.000	40.000	42.000
Licenser		128.500	110.000	107.900
Sponsor		0	10.000	0
Tilskud udvikling af app		13.764	16.000	317.836
Egen betaling		220.978	130.000	167.471
Urealiseret kursregulering		61.537	0	0
Indtægter i alt		2.369.106	2.175.000	2.484.254
Omkostninger				
Administration	1	284.542	277.700	576.212
Bestyrelsen	2	110.631	116.000	99.179
Breddeudvalg	3	468.896	481.000	420.894
Dommerudvalg	4	232.087	175.000	180.048
PR	5	122.399	112.500	106.700
Master udvalg	6	128.989	80.000	67.046
Antidoping udvalg	7	0	2.500	0
Stævneudvalg i alt incl. division	8	109.447	68.500	114.989
Uddannelsesudvalg	9	86.266	47.000	20.289
Eliteudvalg i alt incl. stævner	10	1.224.058	1.046.500	1.416.786
Urealiseret kursregulering		0	0	142.765
Omkostninger i alt		2.767.315	2.406.700	3.144.908
Årets resultat		-398.209	-231.700	-660.654

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Balance

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
<i>Tilgodehavender</i>			
Andre tilgodehavender		3.600	4.193
Tilgodehavender i alt		<u>3.600</u>	<u>4.193</u>
<i>Likvide beholdninger</i>			
Værdipapirer		1.121.094	1.059.557
Likvider		595.374	1.272.397
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.716.468</u>	<u>2.331.954</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.720.068</u>	<u>2.336.147</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Kapitalkonto		1.677.034	2.337.688
Årets resultat		-398.209	-660.654
Egenkapital i alt		<u>1.278.825</u>	<u>1.677.034</u>
Kortfristet gældsforpligtelser			
Kreditorer		53.069	0
Skyldige omkostninger		40.234	143.297
Videreførte periodiseringsmidler		233.353	257.180
Feriepengeforpligtelse		35.853	40.669
Mellemregning DIF		78.734	217.967
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		<u>441.243</u>	<u>659.113</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.720.068</u>	<u>2.336.147</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	Regnskab 2023	Budget 2023	Regnskab 2022
1 Administration			
Lønninger	453.779	450.000	423.835
Løn fordeling	-431.090	-427.500	-402.643
ATP-AES-Barsel	10.158	12.000	10.016
Forsikring	37.478	35.000	34.984
Div. småanskaffelser	205	3.000	0
Kontorhold	656	2.000	577
Kopiering	26	1.000	0
Telefon/fax og lign. hovedkontor	1.168	3.000	1.734
Porto	0	100	95
Bogføring + løn	53.047	45.000	38.586
Konsulent + undervisning + rep.møder	0	2.000	0
Rejseudgifter og transport	58.258	60.000	88.912
Internationale medlemskaber	9.349	8.000	5.218
Nationale kontingenter	10	100	10
Gebyr og renter	6.450	6.000	4.836
IKC/KUF - Faglig leder	85.048	78.000	80.192
Udvikling af app	0	0	289.860
	<u>284.542</u>	<u>277.700</u>	<u>576.212</u>
2 Bestyrelsen			
Møder, incl. rep. Møder	35.551	40.000	38.350
Rejseudgifter og transport	38.535	40.000	26.577
Telefon og kontor tilskud	14.000	14.000	14.000
Internationalt arbejde	16.182	10.000	2.694
Strategier	2.040	4.000	2.000
Diverse	4.323	8.000	15.558
	<u>110.631</u>	<u>116.000</u>	<u>99.179</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	Regnskab 2023	Budget 2023	Regnskab 2022
3 Breddeudvalg			
Skolearbejde	20.857	35.000	22.500
Sommerlejr	14.508	15.000	10.974
Militær projekt	0	10.000	0
Småanskaffelser	500	5.000	0
Projekt periodiseringsmidler	25.824	10.000	23.510
Lønandel konsulent	407.207	401.000	360.260
Rejseudgifter	0	5.000	3.650
	<u>468.896</u>	<u>481.000</u>	<u>420.894</u>
4 Dommerudvalg			
Nationale stævner	99.699	105.000	117.935
Internationale stævner	132.388	70.000	62.113
	<u>232.087</u>	<u>175.000</u>	<u>180.048</u>
5 PR			
Hjemmeside	106.057	80.000	76.913
Folder og reklameartikler	1.011	10.000	7.798
Streaming	13.861	0	17.233
Diverse	1.470	22.500	4.756
	<u>122.399</u>	<u>112.500</u>	<u>106.700</u>
6 Master udvalg			
Internationale stævner	104.183	72.000	61.605
Møder	0	1.000	0
Rejseudgifter og transport	15.635	5.000	5.441
Tøj udstyr	9.171	2.000	0
	<u>128.989</u>	<u>80.000</u>	<u>67.046</u>
7 Antidoping udvalg			
Rejseudgifter og transport	0	2.500	0
	<u>0</u>	<u>2.500</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	Regnskab 2023	Budget 2023	Regnskab 2022
8 Stævneudvalg i alt incl. division			
Møder	0	1.000	0
Præmier	65.550	40.000	86.603
Div. Småanskaffelser	12.882	5.000	8.386
Stævner	1.015	5.000	0
	<u>79.447</u>	<u>51.000</u>	<u>94.989</u>
Divisionsturnering			
Hold gebyr	0	-7.500	0
Stævnetilskud	30.000	25.000	20.000
Divisionsturnering i alt	<u>30.000</u>	<u>17.500</u>	<u>20.000</u>
	<u>109.447</u>	<u>68.500</u>	<u>114.989</u>
9 Uddannelsesudvalg			
Kurser	43.275	10.000	20.289
Lønninger	42.991	37.000	0
	<u>86.266</u>	<u>47.000</u>	<u>20.289</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	Regnskab 2023	Budget 2023	Regnskab 2022
10 Eliteudvalget			
Rejseudgifter og transport	4.568	5.000	15.380
Div. småanskaffelser	16.911	10.000	0
Diverse	12.053	2.000	0
Trænerkursus	1.203	10.000	21.306
Træningssamlinger	35.049	35.000	55.087
Landsholdsudvikling	39.763	30.000	0
Sportschef inkl. transport	365.424	334.500	405.942
Lønandel - konsulent	45.378	45.000	42.384
Eliteudvalg i alt	<u>520.349</u>	<u>471.500</u>	<u>540.099</u>
Stævner			
Ungdomsprojekt	181.786	175.000	237.163
Internationale stævner	521.923	400.000	639.524
Stævner i alt	<u>703.709</u>	<u>575.000</u>	<u>876.687</u>
	<u>1.224.058</u>	<u>1.046.500</u>	<u>1.416.786</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pia Skovborg Nielsen

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 1fddd1d2-65c6-48fb-a259-f3b1b3c15c0d

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-02-28 08:04:54 UTC



Niels Christian Lyck Dall

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 6b14a1f2-b959-4a58-8a8e-c20ac3290a00

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-02-28 08:19:34 UTC



Klaus Brostrøm

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 2e9e5bc2-03e6-45b5-b6bc-58e96b1ddcb9

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-02-28 08:48:01 UTC



Finn Wøldike Nielsen

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: b193e34b-8832-4f0a-a8c8-ebd365b58621

IP: 91.236.xxx.xxx

2024-02-28 10:49:13 UTC



Eva Buxbom

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 1c459377-310c-410b-995b-fc1ffa33e60a

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-02-28 12:35:09 UTC



Jørgen Michael Buxbom Rasmussen

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 1223c12e-4a9f-464e-b3b4-cb1d199ff7a5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-02-29 05:53:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0EKA1-2DB0D-GG0NL-450ZH-11CT7-4ZEB5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarke Olsen

På vegne af: Dansk Styrkeløft Forbund

Serienummer: 03717cea-c4b7-4d0d-8690-9f9dc7a75d69

IP: 109.58.xxx.xxx

2024-02-29 15:37:16 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-29 18:52:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**